
ŽIADOSŤ	a	PREHLÁSENIE			/VZ2021	

V	súlade	s	rozhodnutím	Valného	zhromaždenia	zo	dňa	5.9.2021,	konaného	
korešpondenčným	spôsobom,	týmto	žiadam,	aby	vyplatenie	,,podielov	na	zisku	za	obdobie	
2019	–	2020“,		bolo	následné:	
	

Žiadateľ:	

	Meno	a	priezvisko,			
titul:	

		

	Rodné	meno:	 		 	Dátum	narodenia:	 		

	Trvale	bytom:	 		

	Prechodne	bytom:	 		 	Číslo	OP:	 		

	Telefonické	spojenie:		 		 	E-mail:		 		

Číslo	účtu/IBAN:		 SK		

 Daňová	rezidencia	 Základ	k	zdaneniu	
nad	500,-€	

Daň	zo	základu	nad	
500,-€	-	7%	

Suma	základu	po	
zdanení	 Spolu	čistá	suma	na	výplatu	

 
		 		 		 		 		

	

podiely					
PKV	418	les	

podiely					
PKV	418	
pasienky	

podiely	
PKV26					

Nový	urbar	

podiely	
PKV226	
Borinka	

podiely	
PKV26									

LD	Bilačič	

podiely	
PKV26	LD	
Malinovský	

podiely	
PKV26									
LD	Ivák	

Spolu	
podielov	

Suma	
podielu	na	
zisku		

		 		 		 		 		 		 		 		 		

 
	 Vyhlasujem,	že	vyššie	uvedené	údaje	sú	pravdivé	a	poskytol	som	ich	slobodne	
a	dobrovoľne	na	neurčitý	čas	v	súlade	so	zákonom	o	ochrane	osobných	údajov	Lesnému	
pozemkovému	spoločenstvu	v	Záhorskej	Bystrici	za	účelom		vyplatenia		,,podielov	na	
zisku	za	obdobie	2019	-	2020“.		

S	účinnosťou	od	1.1.2017	sa	zdaňujú	podiely	členov	pozemkového	spoločenstva	s	právnou	
subjektivitou	na	zisku	a	na	majetku	určenom	na	rozdelenie	medzi	členov	pozemkového	spoločenstva	s	
právnou	subjektivitou	podľa	§	20	zákona	č.	97/2013	Z.	z.	o	pozemkových	spoločenstvách	vykázanom	za	
zdaňovacie	obdobie	začínajúce	najskôr	1.1.2017,	ako	aj	podiel	na	likvidačnom	zostatku	pozemkového	
spoločenstva	s	právnou	subjektivitou,	ak	príjem	presiahne	v	príslušnom	zdaňovacom	období	500	EUR	od	
jednotlivého	pozemkového	spoločenstva	s	právnou	subjektivitou.	
Zdaniteľným	príjmom	je	teda	iba	príjem	v	sume	prevyšujúcej	500	EUR	od	jednotlivého	pozemkového	
spoločenstva	s	právnou	subjektivitou.	Za	pozemkové	spoločenstvo	s	právnou	subjektivitou	sa	považuje	aj	
zahraničná	osoba	vyplácajúca	obdobný	príjem.	
	
Ak	podiel	na	zisku	alebo	podiel	na	likvidačnom	zostatku	dosiahne	fyzická	osoba,	ktorá	je	daňovníkom	
s	neobmedzenou	daňovou	povinnosťou	(rezidentom	Slovenskej	republiky):	
od	pozemkového	spoločenstva	na	území	Slovenskej	republiky,	daň	sa	vyberie	zrážkou	vo	výške	7	%.	
	
Ak	podiel	na	zisku	alebo	podiel	na	likvidačnom	zostatku	dosiahne	fyzická	osoba,	ktorá	je	daňovníkom	
s	obmedzenou	daňovou	povinnosťou	(nerezidentom	SR	–	Česko,	Nemecko,	Rakúsko,	USA,	Kanada),	
s	výnimkou	daňovníka	nezmluvného	štátu	[podľa	§	2	písm.	x)	zákona	o	dani	z	príjmov],	od	pozemkového	
spoločenstva	na	území	Slovenskej	republiky,	daň	sa	vyberie	zrážkou	vo	výške	7	%,	resp.	sadzbou	dane	
podľa	príslušnej	zmluvy	o	zamedzení	dvojitého	zdanenia,	ak	je	v	zmluve	dohodnutá	nižšia	sadzba	dane.	
	

	
V	Bratislave	dňa	..............................................	 	 	 ....................................................................	

	 	 	 	 	 	 	 podpis	žiadateľa	


